МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

08 ноября 2019 года №___1640-пр
г. Ставрополь

О местах проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным
предметам в 2019/20 учебном году

всероссийской олимпиады школьников», протокола заседай™
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников от 23 октября

2019 года№ 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить места проведения регионального этапа “ к° и_
ишмпиады школьников по общеобразовательным предметам в

юм 1 °2ДУОхделу Абгцегс. образования (Чубова О.Н., Любенко Н.И.) довести
данный приказ до сведения руководителей органов управления ° ^ в“ ием
администраций муниципальных районов и городских округов Ставрополь
-кого края и образовательных организаций, на базе которых будет провед
р е г и о н а л ь н ы й  этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразова­
тельным предметам в 2019/20 учебном году.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр
Е.Н. Козюра

Проект визируют:

Первый заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Ш

Заместитель министра

Начальник отдела правового обеспечения

Начальник отдела кадрового обеспечения и
государственной гражданской службы

Начальник отдела общего образования

Начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей

Начальник отдела надзора и контроля в сфере образования

Начальник отдела лицензирования образовательной
деятельности и государственной аккредитации
образовательных организаций

Начальник отдела профессионального образования

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и контроля -
главный бухгалтер

Начальник отдела развития семейных форм и устройства
детей, оставшихся без попечения родителей

Начальник организационно-аналитического отдела

Заведующий сектором специального образования
и здоровьесберегающих технологий

Заведующий сектором программно- информационного
обеспечения

Директор ГКУ «Краевого центра обеспечения
деятельности в сфере образования»

Главный специалист отдела общего
образования

Н.А.Лаврова

С.М.Лукиди

Д.М.Рудьева

Г.С.Зубенко

Д.О.Жирнов

Э.Е.Толгурова

В.Н.Молчанов

Е.А.Живолупов

О.Н.Чубова

О.Н.Пикалова

Е.А. Зверева

О.А.Тяпченко

О.А.Малик

И.А.Наумова

Е.А.Белик

Н.И.Фирсова

Е.В.Дечева

Н.О.Тимошенко

Л.С.Брацыхина

Н.И.Любенко

Приложение
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от Г/У'У .2019 г. №

Места
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2019/20 учебном году

№
п/п

Наименование
общеобразовательного

предмета
Образовательная

организация

1. Английский язык Федеральное государственное бюджетное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Пятигорский государственный универси­
тет»

2. Астрономия Федеральное государственное автономное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Северо-Кавказский федеральный универ­
ситет»

3. Биология Федеральное государственное автономное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Северо-Кавказский федеральный универ­
ситет»

4. Г еография Федеральное государственное автономное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Северо-Кавказский федеральный универ­
ситет»

5. Информатика и ИКТ Федеральное государственное автономное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Северо-Кавказский федеральный универ­
ситет»

6. Искусство (мировая
художественная куль­
тура)

Федеральное государственное автономное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Северо-Кавказский федеральный универ­
ситет»

7. Испанский язык Федеральное государственное бюджетное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Пятигорский государственный универси­
тет»

8. История Федеральное государственное автономное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Северо-Кавказский федеральный универ­
ситет»

9. Литература Федеральное государственное автономное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Северо-Кавказский федеральный универ­
ситет»

10. Математика Федеральное государственное автономное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Северо-Кавказский федеральный универ­
ситет»

11. Немецкий язык Федеральное государственное бюджетное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Пятигорский государственный универси­
тет»

12. Обществознание Федеральное государственное автономное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Северо-Кавказский федеральный универ­
ситет»

13. Основы безопасности
жизнедеятельности

Федеральное государственное автономное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Северо-Кавказский федеральный универ­
ситет»

14. Право Федеральное государственное автономное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Северо-Кавказский федеральный универ­
ситет»

15. Русский язык Федеральное государственное автономное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Северо-Кавказский федеральный универ­
ситет»

16. Технология
(теоретический тур)

Федеральное государственное бюджетное об­
разовательное учреждение высшего гтрофссси-

-ональйвто образования «Ставропольский госу­
дарственный аграрный университет»

Технология (девушки)
(практический тур)

Государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Ставрополь­
ский колледж сервисных технологий и ком­
мерции»

Технология (юноши)
(практический тур)

Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждение средняя общеобразова­
тельная школа с углубленным изучением от­
дельных предметов № 6 города Ставрополя;
Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждение гимназия № 25 города
Ставрополя;
Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение средняя общеобразова­
тельная школа № 43 города Ставрополя имени
Героя Российской Федерации В.Д. Нужного

17. Физика Федеральное государственное автономное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Северо-Кавказский федеральный универ­
ситет»

18. Физическая культура Федеральное государственное автономное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Северо-Кавказский федеральный универ­
ситет»

19. Французский язык Федеральное государственное бюджетное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Пятигорский государственный универси­
тет»

20. Химия Федеральное государственное автономное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Северо-Кавказский федеральный универ­
ситет»

21. Экология Федеральное государственное автономное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Северо-Кавказский федеральный универ­
ситет»

22. Экономика Федеральное государственное бюджетное об­
разовательное учреждение высшего образова­
ния «Ставропольский государственный аграр­
ный университет»